
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 91 del 17/09/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   846 

 del 03/10/2012

 
OGGETTO: Fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione ai 

Servizi degli uffici Comunali - Indizione procedura negoziata. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con propria determinazione n. 73 del 14/05/2010 si affidava alla ditta 

“DE.CA. di Colucci & C. S.a.s” l’esecuzione della fornitura di carburante per autotrazione 
per gli automezzi in dotazione ai Servizi degli uffici Comunali per la durata di anni 3; 

Che tale servizio è in scadenza e che bisogna provvedere ad un nuovo 
affidamento; 

Che non possono soddisfare le esigenze di questo Ente le convenzioni attive con 
la CONSIP, in quanto per la convenzione attivata con ENI S.p.a. il prodotto viene 
direttamente consegnato presso le sedi e/o distaccamento delle Amministrazione  
contraenti; 

Visto il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni servizi e 
lavori” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 172 del 30/11/2006 art. 3 
lettera r) ed art. 7 comma 1 e 2; 

Ritenuto di dover procedere autonomamente ai fini dell’affidamento della ridetta 
fornitura, utilizzando le condizioni, i parametri di prezzo e qualità contenuti nella 
convenzione nazionale Consip come “limiti massimi”; 

Rilevata l’urgenza della fornitura in oggetto e l’opportunità di invitare Ditte in 
possesso di idoneità morale, capacità tecnico- professionale ed economico finanziarie a 
produrre la loro migliore offerta relativamente alla fornitura de quo; 

Ritenuto, pertanto, di approvare il “Capitolato Speciale per il servizio di fornitura 
di carburante del parco mezzi di proprietà comunale” , oltre che il seguente elenco delle 
ditte, ritenute idonee, cui inviare la lettera d’invito alla procedura di gara: 

1. Stazione  di servizio “DE.CA” via Polignano Castellana Grotte; 



2. Stazione  di servizio “ESSO” via Conversano Castellana Grotte; 
3. Stazione di servizio “ AGIP” via Monopoli Castellana Grotte; 
Visto il D.lgs n. 267/2000, riguardante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali; 
Visti lo Statuto del Comune ed il regolamento Comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 Di procedere ad indire apposita procedura negoziata fra le ditte locali specializzate per 

effettuare la fornitura di carburante del parco mezzi di proprietà comunale, poiché 
ricorrono l’ipotesi di cui all’art. 3 lettera r) ed all’art. 7 comma 1 e 2 del Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori; 

2 Di approvare il “Capitolato Speciale per il servizio di fornitura di carburante del parco 
mezzi di proprietà comunale”, e contestualmente il seguente elenco di ditte ritenute 
idonee per la fornitura di che trattasi: 

1. Stazione di servizio “ DE.CA” via Polignano  Castellana Grotte, 
2. Stazione di servizio “ESSO” via Conversano Castellana Grotte, 
3. Stazione di servizio “ AGIP” via Monopoli Castellana Grotte; 

3 Di approvare la lettera di invio allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, da inviare alle ditte sopra elencate; 

4 Di prenotare la spesa come segue: 
� €    304,90 al Cap 244.8 di PEG del Bilancio 2012 (somma già impegnata);   
� € 1.274,25 al Cap 442.10 di PEG del Bilancio 2012 (somma già impegnata);  
� €    555,09 al Cap 82.8 di PEG del Bilancio 2012 (somma già impegnata);     
� € 1.708,24 al Cap 1363.00 di PEG del Bilancio 2012 (somma già impegnata);    

€. 1.000,00 all’intervento 1.01.06.02 del bilancio pluriennale 2012-2014, anni 2013 e 2014; 
€. 6.200,00 all’intervento 1.03.01.02 del bilancio pluriennale 2012-2014, anni 2013 e 2014; 
€. 1.600,00 all’intervento  1.01.02.02 del bil. pluriennale 2012-2014, anni 2013 e 2014; 
€. 5.500,00 all’intervento  1.10.02.02 del bil. pluriennale 2012-2014, anni 2013 e 2014. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Il Redattore Vito Camicia 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abruzzi  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/09/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni Pluriennali 13-14-15-16/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1318
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_04/10/2012 al 09/10/2012. 
 
 
Castellana Grotte, 04 ottobre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 



 


